לצד אלו, ישנם הסדרים כלליים הפרוסים בדין הישראלי אשר יכולים לתת מענה במקרים מסוימים של אירוע סיעודי. ביניהם ניתן למנות את גמלת הנכות,³ גמלה במקרה של פגיעה בעבודה,⁴ חוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים,⁵ תגמולים לנפגעי פעולות איבה,⁶ ועוד.

¹ בנק ישראל, חטיבת המחקר **הביטוח הסיעודי בישראל**, עמ' 9 (2018) (להלן: בנק ישראל).
² ס' 3 לחוק גיל פרישה, תשס"ד-2004. כיום גיל הפרישה עומד על 67 שנה לגבר ו-62 שנה לאישה.
³ ס' 196 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995.
⁴ ס' 86 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב].
⁵ חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975.
⁶ חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה, התש"ל-1970.

בראייתנו, ניכר שההסדרים הקיימים מספקים מענה יחסית רחב בכל הנוגע להיקף הכיסוי, קרי החלק באוכלוסייה הזכאי לסיוע במקרה של אירוע סיעודי. ואולם, מכיוון שקיימים אמצעים שונים רבים, הנמצאים תחת האחריות של גופים שונים, ושבחלק מן המקרים הקריטריונים הנדרשים לקבלת הסיוע שונים, תהליך מיצוי הזכויות עלול להיות ארוך ומסורבל.

3. **מתן אפשרות לקבל גמלת סיעוד לכלל האוכלוסייה** – ביטול מגבלת הגיל הקיימת היום בחוק הביטוח הלאומי.

את פתרון זה ניתן ליישם על ידי תיקון **חוק הביטוח הלאומי**⁹ לנוסח הבא:

סעיף 225(א): "גמלת סיעוד תשולם למבוטח שקבע המוסד שהוא זכאי לגמלה לפי סעיף 224".

⁷ חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994. נוסח הסעיף המקורי: "תושב שמלאו לו 18 שנים חייב להירשם כחבר בקופת חולים, לפי בחירתו, ולרשום בה גם את ילדו הקטין (להלן - הילד), ובלבד שלא יירשמו ביותר מקופת חולים אחת; רישום ילד בידי הורה אחד פוטר את ההורה השני".

⁸ הוראות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) (ביטוח סיעודי קבוצתי לחברי קופת חולים), התשע"ו-2015.
⁹ חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995. נוסח הסעיף המקורי: "225. (א) זכאי לגמלה לפי פרק זה יהיה מי שביום הגשת התביעה לגמלת סיעוד הגיע לגיל הפרישה".

המלצה

אנו סבורים שעל מנת לאפשר מיצוי זכויות רחב ככל הניתן, ולהקל על תהליך קבלת הסיוע במקרה של אירוע סיעודי, נדרש להסמיך גוף מקצועי אשר יהיה אחראי על תהליך מיצוי הזכויות של האזרח.

²⁵ ביטול הביטוחים הקולקטיביים, לעיל ה"ש 23; משבר הביטוח הסיעודי בישראל, לעיל ה"ש 23; ערן יעקובוביץ' "הפסקת הביטוח הסיעודי: למה זה קרה ומה אומר?" וואלה! כסף (10.11.2019) <https://finance.walla.co.il/item/3322756>.

²⁶ דו"ח מבקר המדינה, לעיל ה"ש 11, בעמ' 275; בנק ישראל, לעיל ה"ש 1, בעמ' 12; הוראות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) (ביטוח סיעודי קבוצתי לחברי קופת חולים) התשע"ו-2015.

²⁷ שם.

²⁸ שם.

הביטוח הסיעודי מגיע בדרך כלל ל-80% מסך ההוצאה ועד לתקרה מסוימת. חמישית, תגמולי ביטוח הניתנים רק בגין הוצאות כספיות עבור טיפולים, וכפועל יוצא מכך הם אינם כוללים את שעות הסיעוד המוענקות על ידי בני משפחתו של המבוטח.²⁹ נכון לשנת 2015, 48% מהאוכלוסייה החזיקו בפוליסת ביטוח סיעודי קבוצתי של קופות החולים.³⁰